Liber Secundus Consil. Alexand.

de hære. & scilicet in s. si uero absunt. & in d.c. testes. & Spec. in ti. de teste. s. si uer. sed nunquid cæsus. & Cy. in l. testili. in 4. q. C.de testili. & Doc. in c. cum cām. de testili. Sed cui dubium qd Ludouica soror p̄sumit habuita notā uocem fratrii cum quia habitat. l.o. tauri. s. f. uon cognat. de tutela. C. de in re. fīli. si ita in fīli. si de fun. in fr. c. seq. de p̄sum. ¶ Nec insip obflat. si dicat. qdato qd audita potuerit cognoscere Ludouicā uocem Guili. fratriis: tñ nō deponit. qd uiderit percussonem: quia rñdeo. qd deponit. qd audiuit d. Guili. aden manentem i. cū & Nā. ut dixi. D. Ant. in c. 2. de cōfūe. s. 2. col. si testili i actū capescibili per uisum testificat p auditum. probat. dum mōdo sensus auditus nō sīc oīo iproportionabilis tali actui. scilicet contra. ut no. in d.c. testes. Sed cui dubius. qd actus adme nantis. seu percussonis aliquem est proportionabilis nō. lū uisus. sed est auditu pp̄ sp̄ testi. & refonati. actus ergo cō grue deponit d. Ludouica. nī i proposito dicit Io. And. in c. p̄tēra. de testi. si testes dicāt tenui pariete a muliere & uiro commiscentibus. & audiebant ipsos. commiscere. scilicet eos non uiderint pp̄ mediū parietē uel cortinā. uel qa de nocte erat. certe iste dicit esse congruus sensus in teste per illum texū. cū ibi no. adeo qd concurrentib. alio quib. alijs adminicu lis. p̄bant plenē. qdā illi actus commissionis p̄t percipi nō so lu uisus. sed est audiuita i proposito possum. d. de actū percusendi. & ēt possum ēu audire. Præterea. ut dicitur est. sa tis est. qd probet. qd Nico. fuerit domi Guilielmi contra eius uoluntatem ingressus. licet nō fuerit in domo percussus. sed extra domū: sed istud. qd fuerit domi ingressus. p̄bat aper te. d. Ludouica. qdā illi actus prohibitus. l. f. C. u. i. iuncta. l. q. uas. s. uetare. ff. de fur. & est actus. quem uerofit illa hora duendo fororem Guilielmi debuit putare fibi Guilielmo prohiberi. si sciuisset l. p̄hibere. s. f. qd. ui aut cl. & qui al legat uoluntatem illi. probat. l. actor. C. de proba. & l. eius q. fico. ¶ Nec obſtr. ifa sit mulier. qd rñdeo ēm Io. Andr. in addi. Spe. in ti. de teste. s. i. in addi. cip. feri Iac. de Are. &c. 11 hoc de factō non seruet. qd ēm habet exequitatem. qdā per mares ueritas haberit non p̄t. Pro hoc bñ facit. l. ob car men. ff. de testili. & in l. confus. s. seruus. C. de repub. libi. scilicet seruus nō sit idoneus testili. qdā liberi. C. de testili. qd testili. s. seruus. ff. de testili fallit. ubi probatio alter haberit non p̄t. ubi difficultē el probatio. ut circa ea qdā fuit in domo: ut in præalle. l. confus. & d.c. ueniens. cl. 2. p̄tout in proposi to nro. & hæc fuit præcisē intentio statuti. dum dixit. qd p̄t probari per domesticos. & per illos. qui sunt de familia. & p̄t 12 tertium ut statutum aliquid addat iuri cōi. si i statutum nihil operaret. debet interpretari. ut aliquid addat iuri cōi. ut no. Bar. in l. ff. de usuca. & in l. 4. s. prator. in uer. qro. quid si statutum dicat. ff. de dam. in fe. & D. Ant. in c. cum caſam. de dolo & contu. & Ang. in auth. de exhibitu. reis. in prin. & no. Io. de Imo. in l. si uero. s. de uiro. ff. so. ma. in 4. col. arg. l. si qd. ff. de leg. 1. & c. si Pape. de priuici. in 6. & eorum que no. in l. 3. s. in rem. ff. de leg. 3. & in l. non solum. ff. de rei uen. Et præ fertim cum statutum prædictum gñaliter loquatur. dum dic it. per testes de familia ergo gñaliter de omnibus debentur telligi. l. 1. s. gñaliter. cum ff. s. de lega. preftan. Alias etiud statutum nihil operaretur. quia de ure cōi ea. quæ in domo fuit. possunt per domesticos. & per illos de familia probari. 13 d. l. confus. ¶ Nec obſtr. ifa sit statutum loquatur per verbū masculini gñis. dum dicit domestici. quia rñdeo. quib. mas culini ponitur pro adiectivo. tunc si substantiuū eius est terminus cōis comprehendens matrem & feminam. non consideratur adiectiuū. ut si in statuto dī. quisquis homo. seu quicunque illud adiectiuū. quisquis. licet sit gñis masculini. comprehendendit & feminam de proprio significato. l. diuus. ff. de iure fīli. l. & ibi Bar. ff. de uer. fīli. & plenē Bar. in l. 1. prin. ff. de pecu. & in specie no. Gui. in cl. 1. in uerbo homines. de elec. cun. conc. supra alle. fed in statuto p̄dicto testis est substantiuū illius adiectiuū. s. domeſti. & est terminus cōis 3. 13. q. 5. mulierē. c. tā l. de testi. ergo comprehen dent de proprio significato. mulierē. s. conſat. p̄for uel colanguinea dī. eſte domesti. & familiariſ. fratri. & de eius

familia et no. gl. & Doc. in e in literis, de testis & in l. 5. qm
sum, qm abit in l. pnumcario, ff. de ver. sig. in l. f. C. eo. tr. & p
hoc patet, q non obstat, q non nulli alii testes de domo Gm.
sunt feminæ. Scđo corroborat hec probatio per alia Luidoni
cam uxorem d. Guil. & per Iacobam filiam q. Iacobam, q. dago
nunt, q audierunt dictas exclamations & percussores, &
potius fuerunt in domo, q extra domum. Et subdit l. Iacobam,
q eius iudicio polita fuerunt in domo, q si fuissent extra
domum, non potuissent ita bñ audire dictas percussions &
dictas voces; p suppono, q nō licet ista mulieres non deponer
de visu, sed auditu percusionibus, non p hoc infingi dictis
eorum, per ea q dixi circa alium testem. Neq. obstat, si illæ
mulieres deponant p verbum iudicio suo, & p verbū appo
reat; & sic potius de quadam credulitate attingent, qm ad
deo, q fides testis attestans de iudicio suo, uel de crea
litate hiis, in quibus est difficultas pbatio, nō repellunt qm
deponit testis sup filiatione, vel super adulterio, ita Bar.
in l. 2. s. idem Labeo. ff. de aqua plu. arcen. per id qd hñ in d.
si vero absunt, vt per c. literas de psum. Et maximeq. p
et mulieres admittunt credulitate & iudicioru m cu corporis.
s. c. audiut. Nā dicit se audiuisse dictas exclamatio
nes & percussions, & qm eis paruit, qm essent in domo: nā dicit
in proposito Bar. in l. qd t. s. i. ff. de arbitrii testis depo
nit, q libi vñ. q Titius potius posedit fundum per 10 annos
non pbat, q deponit de suo iudicio non de sensu corporis,
sed hñ dicat qm vidit Titiu posidere, & sic deponit per sensu
corporis, & interrogatus qto pterfuerit pro 10 annos, vt
fibi vñ, certe erit probata pfectio 10 annoru, quantum est
iudicium intellectus fuñ cu sensu corporeo per d. liquid
tñ. s. & idem dicit ipse in tractatu suo de teste, in 7. col. Et
ne facit, qd not. Bal. in l. 3. in 6. q. C. de testi. ubi dicit, q testi
s. deponens de credulitate probat, si talis credulitas est
cata a sensu inferrete, ita credi debere per id, qd legit &
in c. tertio loco, & in c. literas de psum. Sed d. Iacobi ad proba
tionem dicti sui redigidit cām sonatq. ita credi debere, q
dicit, q si non fuisse in domo, nō potuissent dictas percus
siones tā bñ audire stibū fenestræ clausis, ut docet experien
tia, q est efficax rerū magistra, & cois accidentia fm q testi
depositio cōprobat & regulat, ut el. g. no. in lncq. natales.
& ibi Iac. Eut. & Bal. C. de pbatio. q Probat & tertio pma
gistrum Guil. de Vignola, per d. Franciscum contestes, & p
magistrum Guiliel. de Biquicis deponentes, q Nicolas p
dictus confessus suis fuit se in ingressu fuisse domum & in dome
habuissim primum mulhus dicendo, q. tñ confessio facit psum
ptio & cōiecturā q Guilielmo, hoc pbat ex his q not. Ber.
in l. inter oēs. s. recte. ff. de fut. q ubi qrit, pone index inq
uit contra aliquē de furto, cōpare dñs relativa & coram
iudice, & dicit, q hoc fuit factum eo volente, & per con
quens q non eit tursum, an liberet ille a furto? Reiert, q
Bal. disputando tenuit qm sic: quia officium iudicis inquire
tis succedit in locu partis, l. properandum. S. & si quidem, C
de iu. l. s. ob cām, C. de cui. & ergo nō debet posse index ini
ta parte inquirere, tandem post plura Bar. hoc reprehendit
& concludit, q confessio dñi pbat concurrentia, aliquā
alijs indicis, s. ut erat amicus suis & res parua & c. f. c. f. c.
confessio serui, vel filij concurrentib. aliquib. alijs administris
nocebit patri vel dño in factis dñi, vel patri, ex quib. factis
quarit domino, vel patri. qvaro. in ff. de adit. edic. & l
cum probatio. ff. de probatio. c. ibi no. In proposito concis
offensi p̄judicabat reipublice concurrentib. alijs indicis
fm Bar. & Ang. in d. s. recte. & per Bar. in l. transfigur. in 4.
col. C. de transf. & idē not. Bal. in l. faltus. in 3. opp. C. de fut.
q Pro hoc facit, q. no. Bal. in c. t. s. iniuria de pace rata fir
man. in pen. col. ubi dixit qm filii & uir sunt inuenti in
actu comitiosis, & inquirit de stupro contra eos, certe qm
si afferunt, q prius cōtraxerant matrimonium inuenit concur
rebit, aliquib. indicis excusabunt & a delictu, ut ita intelligi
& saluat gl. in l. p. C. de fidei. & ibi ho. no. Bal. dicens hac
qñem fuisse de facto, q quo Bal in l. t. C. de colla. detegit pō
derat de hoc ibi est tex. & idē Bal. in l. j. in 5. col. C. de cōte
det. l. p. quā dicit qm ēs alibi. & ita qm dicit Bal. in c. de cōte
det. l. p. quā dicit qm ēs alibi. & ita qm dicit Bal. in c. de cōte
det.